

令和5年度

森林病虫害等防除事業

実施設計単価表
(獣害関係)

静岡県

(注意事項)

- 1 この単価表が第三者によって複製・販売されることを禁止する。
- 2 この単価表を基にした公表資料の2次著作物の作成を禁止する。

1 資材

名 称	規 格	単 位	単 価(円)	摘 要
金網フェンス(上段用)	H=1100mm 25m巻 17.4kg	巻	7,130	
金網フェンス(下段用、スカート付き)	H=900mm+スカート部0.3m、15m巻、16.5kg 網目50mm×100mm以下	巻	14,650	
支柱	L=2500mm 3.5kg	本	1,485	金網柵
控え支柱	L=2000mm 2.8kg	本	1,140	金網柵
支柱(ネカセ)	L=687mm 0.9kg	本	370	金網柵
四つ穴プレート	控え部品 0.14kg	枚	300	金網柵
アンカーピン	φ9×440 0.3kg	本	180	金網柵
固定金具	止金具 0.03kg	個	80	金網柵
獣害防止ネット(一体型スカートネット用)	H=1.8m以上スカート部0.3m以上、 網目60mm以下、0.24kg/m	m	510	シカ・カモシカ用(下部1mステンレス入り)
獣害防止ネット	H=1.8m以上、網目60mm以下 0.25kg/m	m	610	シカ・カモシカ用(ステンレス線又は強化繊維補強)
獣害防止ネット	H=1.8m以上、網目100mm以下 0.25kg/m	m	450	シカ・カモシカ用(ステンレス線又は強化繊維補強)
ネット防護柵用支柱	H=2.4m 1.2kg	本	850	
ネット防護柵用支柱キャップ	0.05kg	個	180	
ネット防護柵用控え支柱	φ=33mm×2.0m 1.10kg	本	750	
控え固定具	φ33mm用 0.05kg	個	190	
上張りロープ	φ=8mm 55m 1.8kg	巻	940	ネット柵(スカートネット有・無 共通)
下張りロープ	φ=8mm 55m 1.8kg	巻	1,200	ネット柵(スカートネット有・無 共通)
控えロープ	φ=6mm 55m 0.5kg	巻	830	ネット柵(スカートネット有・無 共通)
裾止めロープ	φ=4mm 55m 0.5kg	巻	500	ネット柵(スカートネット有・無 共通)
アンカー杭	L=430mm 0.08kg	本	60	
被覆針金	#16 100m/巻 1.0kg	巻	700	
剥皮防止テープ	幅5cm×350m	m	5	
樹皮剥防止ネット	ポリエチレン等 1.5m×1.5m	枚	580	
筒状食害防止材	H=1.4m以上、支柱、固定器具込	セット	520	
筒状食害防止材	H=1.7m以上、支柱、固定器具込	セット	670	
スカートネット(防護柵の改良)	網目60mm以下 H=0.5m W=0.3m以上 50m ステンレス線入り 4.7kg	巻	15,400	既設柵へのスカートの追加
接合部ロープ(防護柵の改良)	φ=6mm 55m 1.0kg	巻	1,200	既設柵へのスカートの追加
接続部材	結束バンド L=200mm 100本/袋当たり約0.1kg	袋	500	
獣害防止ネット(上段用)	ポリエチレン 1.1×50m 5cm目 3.8kg	巻	16,000	ハイブリッド柵
金網フェンス(下段用)	H=0.9m スカート部0.3m 網目50mm×50mm~200mm 20m 17.4kg	巻	11,800	ハイブリッド柵
掘り返し防止用杭	0.3kg/本	本	200	ハイブリッド柵

2 労務単価

名 称	規 格	単 位	単 価	摘 要
普通作業員		人	23,200	

令和5年度

森林病虫害等防除事業

参考標準設計
(獣害関係)

静岡県

(取扱いについての注意事項)

- 1 この単価表が第3者によって複製・販売されることを禁止する。
- 2 この単価表を基にした公表資料の2次的著作物の作成を禁止する。

令和5年度 参考単価一覧

種 別	単 位	標準単価 (税抜き)	備 考
第 21 号 防護柵設置 (スカート一体型ネット) 3.0m間隔 (H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下) シカ・カモシカ用	1 m	2,056	諸経費抜き
第 22 号 防護柵設置 (スカート一体型ネット) 4.0m間隔 (H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下) シカ・カモシカ用	1 m	1,886	〃
第 23 号 防護柵の改良 (一体型スカートの追加、支柱間隔3m) (既設柵重複部H=0.5m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、ステンレス入り又は金網)	1 m	1,032	〃
第 24 号 防護柵の改良 (一体型スカートの追加、支柱間隔4m) (既設柵重複部H=0.5m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、ステンレス入り又は金網)	1 m	1,038	〃
第 25 号 防護柵設置 (金属フェンス、スカート一体型) (H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目5cm×10cm以下) シカ・カモシカ用	1 m	4,119	〃
第 26 号 防護柵の設置 (ハイブリッド柵) (H=1.8m以上、下部金網H=0.9m、スカート部0.3m、上部ネット1.1m以上、 金網とネットの重複0.2m以上)	1 m	4,597	〃
第 27 号 防護柵設置 (ネット (H=1.8m網目6cm以下) シカ・カモシカ用 3.0m間隔)	1 m	1,995	〃
第 28 号 防護柵設置 (ネット (H=1.8m網目6cm以下) シカ・カモシカ用 4.0m間隔)	1 m	1,798	〃
第 29 号 防護柵設置 (ネット (H=1.8m網目10cm以下) シカ・カモシカ用 3.0m間隔)	1 m	1,761	〃
第 30 号 防護柵設置 (ネット (H=1.8m網目10cm以下) シカ・カモシカ用 4.0m間隔)	1 m	1,622	〃
第 31 号 防護柵設置 (金属フェンス (H=1.8m) シカ・カモシカ用、網目5cm×10cm以下)	1 m	3,317	〃
第 32 号 剥皮防止テープ設置	1 本	123	〃
第 33 号 筒状食害防止材設置(H=1.4m)	1 本	791	〃
第 34 号 筒状食害防止材設置(H=1.7m)	1 本	941	〃
第 35 号 樹皮剥防止ネット設置	1 枚	818	〃

第 21 号 防護柵設置（スカートネット一体型ネット（H=1.8m網目6cm以下）シカ・カモシカ用 3.0m間隔）

単位 （ 100 m 当たり ）

使用資材 （ネット： 網目6cm以下 1.8m以上+スカート部0.3m以上 地際からH=1.0m以上ステンレス入り）

（支柱：FRP又は鋼管ポリエチレン被膜）

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	獣害防止ネット(一体型スカートネット用) H=1.8m以上スカート部0.3m以上、網目60mm 以下	110.00	m	510	56,100	0.24kg/m
		上張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.20	巻	940	2,068	1.8kg/巻
		下張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.20	巻	1,200	2,640	1.8kg/巻
		裾止めロープ 55m/巻 φ=4mm	2.20	巻	500	1,100	0.5kg/巻
		ネット防護柵用 支柱 H=2.4m	34.00	本	850	28,900	支柱3.0m間隔 1.2kg/本
		支柱キャップ	34.00	個	180	6,120	0.05kg/個
		アンカー杭 L=430mm	167.00	本	60	10,020	支柱間2箇所、スカート裾部 1m間隔 0.08kg/本
		控え支柱 φ=33mm×2.0m	7.00	本	750	5,250	1.1kg/本
		控え固定具 φ33mm用	7.00	個	190	1,330	控え支柱止め用 0.05kg/個
		被覆針金 100m/巻	0.21	巻	700	147	柱とネットを結束 1kg/巻
			細計				113,675
小計					113,675		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.994	人	23,200	23,060	99.4kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	2.970	人	23,200	68,904	
		細計				68,904	
小計					91,964		
計					205,639		
単価(円/m)					2,056		

第 22 号 防護柵設置（スカートネット一体型ネット（H=1.8m網目6cm以下）シカ・カモシカ用 4.0m間隔）

単位 （ 100 m 当たり ）

使用資材 （ネット： 網目6cm以下 1.8m以上+スカート部0.3m以上 地際からH=1.0m以上ステンレス入り）

（支柱：FRP又は鋼管ポリエチレン被膜）

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	獣害防止ネット(一体型スカートネット用) H=1.8m以上スカート部0.3m以上、網目60mm 以下	110.00	m	510	56,100	0.24kg/m
		上張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.20	巻	940	2,068	1.8kg/巻
		下張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.20	巻	1,200	2,640	1.8kg/巻
		裾止めロープ 55m/巻 φ=4mm	2.20	巻	500	1,100	0.5kg/巻
		ネット防護柵用 支柱 H=2.4m	25.00	本	850	21,250	支柱4.0m間隔 1.2kg/本
		支柱キャップ	25.00	個	180	4,500	0.05kg/個
		アンカー杭 L=430mm	150.00	本	60	9,000	支柱間3箇所、スカート裾部 1m間隔 0.08kg/本
		控えロープ 55m/巻 φ=6mm	2.00	巻	830	1,660	8m間隔 0.5kg/55m
		アンカー杭 L=430mm	26.00	本	60	1,560	控えロープ止め用 0.08kg/本
		被覆針金 100m/巻	1.00	巻	700	700	柱とネットを結束 1kg/巻
		細計					100,578
小計					100,578		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.827	人	23,200	19,186	82.7kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	2.970	人	23,200	68,904	
		細計				68,904	
小計					88,090		
計					188,668		
単価(円/m)					1,886		

第 23 号 防護柵(支柱間隔3m)の改良 (一体型スカートの追加)

単位 (100 m 当たり)

使用資材 ステンレス入りもしくは金網 網目6cm以下、既設柵重複部H=0.5m、地面に沿わずスカート部W=0.3m以上

費 目	細 分	形 状 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	適 要
資 材 費	資材購入費	スカートネット(防護柵の改良) 0.8m×50m 網目60mm以下	2.20	巻	15,400	33,880	4.7kg/巻
		接続部ロープ φ6mm×55m	2.20	巻	1,200	2,640	1kg/巻
		接続部材 結束バンド L=200mm 100本/袋	2.00	袋	500	1,000	0.1kg/袋
		スカート裾部ロープ φ4mm×55m/巻	2.20	巻	500	1,100	0.5kg/巻
		アンカー杭 L=430mm	168.00	本	60	10,080	支柱間2箇所、スカート裾部1 m間隔 0.08kg/本
		細 計					48,700
小 計						48,700	
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.272	人	23,200	6,310	27.2kg
設置作業費	既設柵への接続	普通作業員	1.000	人	23,200	23,200	
		アンカーピンの打ち込	普通作業員	1.080	人	23,200	25,056
	細 計					48,256	
小 計						54,566	
計						103,266	
単価(円/m)						1,032	

第 24 号 防護柵(支柱間隔4m)の改良 (一体型スカートの追加)

単位 (100 m 当たり)

使用資材 ステンレス入りもしくは金網 網目6cm以下、既設柵重複部H=0.5m、地面に沿わずスカート部W=0.3m以上

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要	
資材費	資材購入費	スカートネット(防護柵の改良) 0.8m×50m 網目60mm以下	2.20	巻	15,400	33,880	4.7kg/巻	
		接続部ロープ φ6mm×55m	2.20	巻	1,200	2,640	1kg/巻	
		接続部材 結束バンド L=200mm 100本/袋	2.00	袋	500	1,000	0.1kg/袋	
		スカート裾部ロープ φ4mm×55m/巻	2.20	巻	500	1,100	0.5kg/巻	
		アンカー杭 L=430mm	175.00	本	60	10,500	支柱間3箇所、スカート裾部1m間隔 0.08kg/本	
		細計					49,120	
小計						49,120		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.278	人	23,200	6,449	27.8kg	
設置作業費	既設柵への接続 アンカーピンの打ち込	普通作業員	1.000	人	23,200	23,200		
		普通作業員	1.080	人	23,200	25,056		
		細計					48,256	
小計						54,705		
計						103,825		
単価(円/m)						1,038		

第 25 号 防護柵設置（金属フェンス スカートネット一体型（H=1.8m網目5cm×10cm以下）シカ・カモシカ用）

単位 （100 m 当たり）

使用資材 金属フェンス

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	金網フェンス(上段用) 25m巻	4.40	巻	7,130	31,372	17.4kg/巻
		金網フェンス(下段用) 15m巻 網目50mm×100mm以下	7.00	巻	14,650	102,550	16.5kg/巻
		支柱 L=2500mm	25.00	本	1,485	37,125	4m間隔 3.50kg/本
		控え支柱 L=2000mm	9.00	本	1,140	10,260	2.8kg/本
		支柱(ネカセ) L=687mm	9.00	本	370	3,330	0.9kg/本
		四つ穴プレート	18.00	枚	300	5,400	0.14kg/枚
		アンカーピン	100.00	本	180	18,000	0.3kg/本
		固定金具	196.00	個	80	15,680	0.03kg/個
		細計					223,717
小計					223,717		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	3.512	人	23,200	81,478	351.2kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	0.500	人	23,200	11,600	支柱設置
		普通作業員	3.500	人	23,200	81,200	金網設置
		普通作業員	0.100	人	23,200	2,320	補助アンカーピン設置
		普通作業員	0.500	人	23,200	11,600	支持線設置
		細計				106,720	
小計					188,198		
計					411,915		
1m当たり					4,119		

第 26 号 防護柵設置（ハイブリッド柵）

単位 （ 100 m 当たり ）

使用資材 （H=1.8m以上、支柱間隔4m、下部金網H=0.9m、スカート部0.3m、上部ネット1.1m以上、金網とネットの重複0.2m以上）

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	獣害防止ネット(上段用) 1.1m×50m 5cm目	2.20	巻	16,000	35,200	3.8kg/巻
		金網フェンス(下段用) H=1.2m スカート部0.3m 網目50mm×50mm~200mm	7.00	巻	11,800	82,600	17.4kg/巻
		支柱(金網柵用) L=2500mm	25.00	本	1,485	37,125	3.50kg/本
		控え支柱 L=2000mm	9.00	本	1,140	10,260	2.8kg/本
		支柱(ネカセ) L=687mm	9.00	本	370	3,330	0.9kg/本
		四つ穴プレート	18.00	枚	300	5,400	0.14kg/枚
		止金具	166.00	個	80	13,280	0.03kg/個
		掘り返し防止用杭	100.00	本	200	20,000	0.3kg/本
			細計				207,195
小計					207,195		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	2.884	人	23,200	66,908	288.4kg
設置作業費	支柱設置(控柱・ネカセ設置を含む)	普通作業員	3.000	人	23,200	69,600	
	金網設置	普通作業員	3.000	人	23,200	69,600	
	ネット設置(吊りロープ展開、金網との接続含む)	普通作業員	1.000	人	23,200	23,200	
	掘り返し防止用杭設置	普通作業員	1.000	人	23,200	23,200	
		細計				185,600	
小計					252,508		
計					459,703		
単価(円/m)					4,597		

※作業員歩掛はメーカー歩掛を採用

第 27 号 防護柵設置（ ネット（H=1.8m網目6cm以下）シカ・カモシカ用 3.0m間隔 ）

単位 （ 100 m 当たり ）

使用資材 （ネット： 網目6cm以下ステンレス入り又はダイニーマ入り、支柱：FRP又は鋼管ポリエチレン被膜 ）

費 目	細 分	形 状 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	適 要
資 材 費	資材購入費	獣害防止ネット H=1.8m 網目60mm以下	110.00	m	610	67,100	0.25kg/m
		上張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.20	巻	940	2,068	1.8kg/巻
		下張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.20	巻	1,200	2,640	1.8kg/巻
		ネット防護柵用 支柱 H=2.4m	34.00	本	850	28,900	支柱3.0m間隔 1.2kg/本
		アンカー杭 L=430mm	67.00	本	60	4,020	支柱間2箇所 0.08kg/本
		控え支柱 φ33mm×2.0m	7.00	本	1,140	7,980	1.10kg/本
		支柱キャップ	34.00	個	180	6,120	0.05kg/個
		被覆針金 100m/巻	0.21	巻	700	147	柱とネットを結束 1kg/巻
		控え固定具 φ33mm用	7.00	個	190	1,330	控え支柱止め用 0.05kg/本
			細 計				120,305
小 計					120,305		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.915	人	23,200	21,228	91.5kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	0.500	人	23,200	11,600	支柱設置
		普通作業員	0.200	人	23,200	4,640	控えロープ設置
		普通作業員	1.700	人	23,200	39,440	ネット設置・ロープ展開
		普通作業員	0.100	人	23,200	2,320	プラアンカー設置
			細 計				58,000
小 計					79,228		
計					199,533		
単価(円/m)					1,995		

第 28 号 防護柵設置（ ネット（H=1.8m網目6cm以下）シカ・カモシカ用 4.0m間隔 ）

単位 （ 100 m 当たり ）

使用資材 （ ネット： 網目6cm以下ステンレス入り又はダイニーマ入り、支柱：FRP又は鋼管ポリエチレン被膜 ）

費 目	細 分	形 状 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	適 要
資 材 費	資材購入費	獣害防止ネット H=1.8m 網目60mm以下	110.00	m	610	67,100	0.25kg/m
		上張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.20	巻	940	2,068	1.8kg/巻
		下張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.20	巻	1,200	2,640	1.8kg/巻
		ネット防護柵用 支柱 H=2.4m	25.00	本	850	21,250	支柱4.0m間隔 1.2kg/本
		アンカー杭 L=430mm	50.00	本	60	3,000	支柱間3箇所 0.08kg/本
		控えロープ 55m/巻 φ=6mm	2.00	巻	830	1,660	6m間隔 0.5kg/巻
		支柱キャップ	25.00	個	180	4,500	0.05kg/個
		被覆針金 100m/巻	1.00	巻	700	700	柱とネットを結束 1kg/巻
		アンカー杭 L=430mm	26.00	本	60	1,560	控えロープ止め用 0.08kg/本
			細 計				104,478
小 計					104,478		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.747	人	23,200	17,330	74.7kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	0.500	人	23,200	11,600	支柱設置
		普通作業員	0.200	人	23,200	4,640	控えロープ設置
		普通作業員	1.700	人	23,200	39,440	ネット設置・ロープ展開
		普通作業員	0.100	人	23,200	2,320	プリアンカー設置
			細 計				58,000
小 計					75,330		
計					179,808		
単価(円/m)					1,798		

第 29 号 防護柵設置（ ネット（H=1.8m網目10cm以下）シカ・カモシカ用 3.0m間隔 ）

単位 （ 100 m 当たり ）

使用資材 （ ネット： 網目10cm以下ステンレス入り又はダイニーマ入り、支柱：FRP又は鋼管ポリエチレン被膜 ）

費 目	細 分	形 状 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	適 要
資 材 費	資材購入費	獣害防止ネット H=1.8m 網目100mm以下	110.00	m	450	49,500	0.25kg/m
		上張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.20	巻	940	2,068	1.8kg/巻
		下張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.20	巻	1,200	2,640	1.8kg/巻
		ネット防護柵用 支柱 H=2.4m	34.00	本	850	28,900	支柱3.0m間隔 1.2kg/本
		アンカー杭 L=430mm	68.00	本	60	4,080	支柱間2箇所 0.08kg/本
		控えロープ 55m/巻 φ=6mm	2.00	巻	830	1,660	6m間隔 0.5kg/巻
		支柱キャップ	34.00	個	180	6,120	0.05kg/個
		被覆針金 100m/巻	1.00	巻	700	700	柱とネットを結束 1kg/巻
		アンカー杭 L=430mm	34.00	本	60	2,040	控えロープ止め用 0.08kg/本
			細 計				97,708
小 計					97,708		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.880	人	23,200	20,416	88.0kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	0.500	人	23,200	11,600	支柱設置
		普通作業員	0.200	人	23,200	4,640	控えロープ設置
		普通作業員	1.700	人	23,200	39,440	ネット設置・ロープ展開
		普通作業員	0.100	人	23,200	2,320	プラアンカー設置
			細 計				58,000
小 計					78,416		
計					176,124		
単価(円/m)					1,761		

第 30 号 防護柵設置（ ネット（H=1.8m網目10cm以下）シカ・カモシカ用 4.0m間隔 ）

単位 （ 100 m 当たり ）

使用資材 （ ネット： 網目10cm以下ステンレス入り又はダイニーマ入り、支柱：FRP又は鋼管ポリエチレン被膜 ）

費 目	細 分	形 状 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	適 要
資 材 費	資材購入費	獣害防止ネット H=1.8m 網目100mm以下	110.00	m	450	49,500	0.25kg/m
		上張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.20	巻	940	2,068	1.8kg/巻
		下張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.20	巻	1,200	2,640	1.8kg/巻
		ネット防護柵用 支柱 H=2.4m	25.00	本	850	21,250	支柱4.0m間隔 1.2kg/本
		アンカー杭 L=430mm	50.00	本	60	3,000	支柱間3箇所 0.08kg/本
		控えロープ 55m/巻 φ=6mm	2.00	巻	830	1,660	6m間隔 0.5kg/巻
		支柱キャップ	25.00	個	180	4,500	0.05kg/個
		被覆針金 100m/巻	1.00	巻	700	700	柱とネットを結束 1kg/巻
		アンカー杭 L=430mm	26.00	本	60	1,560	控えロープ止め用 0.08kg/本
		細 計					86,878
小 計						86,878	
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.747	人	23,200	17,330	74.7kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	0.500	人	23,200	11,600	支柱設置
		普通作業員	0.200	人	23,200	4,640	控えロープ設置
		普通作業員	1.700	人	23,200	39,440	ネット設置・ロープ展開
		普通作業員	0.100	人	23,200	2,320	プラアンカー設置
		細 計					58,000
小 計						75,330	
計						162,208	
単価(円/m)						1,622	

第 31 号 防護柵設置（金属フェンス（H=1.8m網目5cm×10cm以下）シカ・カモシカ用）

単位 （100 m 当たり）

使用資材 金属フェンス

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	金網フェンス(上段用) 25m巻 ※上下共通	8.80	巻	7,130	62,744	17.4kg/巻
		支柱 L=2500mm	25.00	本	1,485	37,125	4m間隔 3.5kg/本
		控え支柱 L=2000mm	9.00	本	1,140	10,260	2.8kg/本
		支柱(ネカセ) L=687mm	9.00	本	370	3,330	0.9kg/本
		四つ穴プレート	18.00	枚	300	5,400	0.14kg/枚
		アンカーピン	100.00	本	180	18,000	0.3kg/本
		固定金具	196.00	個	80	15,680	0.03kg/個
		細計					152,539
小計					152,539		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	3.123	人	23,200	72,453	312.3kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	0.500	人	23,200	11,600	支柱設置
		普通作業員	3.500	人	23,200	81,200	金網設置
		普通作業員	0.100	人	23,200	2,320	補助アンカーピン設置
		普通作業員	0.500	人	23,200	11,600	支持線設置
		細計					106,720
小計					179,173		
計					331,712		
1m当たり					3,317		

第 32 号 剥皮防止テープ設置

単位 (100本当たり)

※対象木胸高直径30cm程度

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	幅50mm×350m	1,300	m	5.00	6,500	
設置費	設置作業費	普通作業員	0.25	人	23,200	5,800	
計						12,300	
単価(円/本)						123	

第 33 号 筒状食害防止材設置 (H=1.4m)

単位 (100本当たり)

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	H=1.4m以上、支柱込み	100	本	520	52,000	
設置費	設置作業費	普通作業員	1.17	人	23,200	27,144	
計						79,144	
単価(円/本)						791	

第 34 号 筒状食害防止材設置 (H=1.7m)

単位 (100本当たり)

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	H=1.7m以上、支柱込み	100	本	670	67,000	
設置費	設置作業費	普通作業員	1.17	人	23,200	27,144	
計						94,144	
単価(円/本)						941	

第 35 号 樹皮剥防止ネット設置

単位 (100枚当たり)

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	ポリプロピレン等 1.5m×1.5m	100	枚	580	58,000	
設置費	設置作業費	普通作業員	1.03	人	23,200	23,896	
計						81,896	
単価(円/本)						818	